
METINĖ ATASKAITA
Pabėgėlių Taryba (Refugee Council of

Lithuania) 2022



Kviečiu Jus susipažinti su  VšĮ Pabėgėlių Tarybos 2022 metų ataskaita. Organizacija
buvo sukurta  siekiant didesnės pabėgėlių įtraukties, kuriant integracijos
priemones ir politiką.

Vienas iš organizacijos tikslų– padidinti pabėgėlių dalyvavimą priimant sprendimus
ir įgyvendinant projektus, todėl siekiame, kad apie 50% mūsų organizacijos
valdybos ir žmogiškųjų išteklių sudarytų patys pabėgėliai.    

2022-ais metais  dėl karo Ukrainoje smarkiai padidėjus pabėgėlių skaičiui Lietuvoje
organizacija skyrė daugiau dėmesio vystyti jos integracijos projektus, bei užmegzti
ryšį su įvairiomis  pabėgėlių bendruomenėmis. 

Šiais metais daug dėmesio skyrėme organizacijos narių gebėjimų stiprinimui,,
apibrėžti organizacijos misiją, viziją, vertybes ir strateginius planus. 

2022-aisas organizacija įgijo daugiau patirties ir yra pasiruošusi naujiems
iššūkiams!

Lietuvos Pabėgėlių Tarybos 
vadovė

LINA GRUDULAITĖ

„[..siekiame, kad  daugiau
nei 50% mūsų

organizacijos valdybos ir
žmogiškųjų išteklių

sudarytų patys
pabėgėliai.“

V
E

IK
LO

S 
A

TA
SK

A
IT

A
 

 2
0

22



didinti pabėgėlių
dalyvavimą priimant
sprendimus ir įgyvendinant
projektus 

VEIKLOS UŽDAVINIAI

Rengti projektus, dalyvauti
partnerystėse ir tinkluose

Skatinti pabėgėlių
integraciją, akcentuojant
bendradarbiavimą ir
dialogą tarp pabėgėlių,
pilietinės visuomenės,
valdžios institucijų ir
privataus sektoriaus

MISIJA

dirbti
bendradarbiaujant –

įsiklausant į pabėgėlių
poreikius, iššūkius ir
idėjas bei naudojant

advokaciją kaip įrankį
kuriant inovatyvius ir

ilgalaikius sprendimus 
Dalyvauti ir organizuoti
mokymus, viešus renginius,
diskusijas, susijusius su
pabėgėlių klausimais

V
E

IK
LO

S 
A

TA
SK

A
IT

A
 2

0
22



PROJEKTAS „BENDRUOMENIŲ TILTAI“

VEIKLOS ATASKAITA 2022

2021 06 01 -

Pabėgėlių Taryba kartu su projekto vykdytoju Vilniaus arkivyskupijos
Caritas ir partnere Menų Agentūra „Artscape“, siekdamos stiprinti
bendruomeninius ryšius, sklandesnę pabėgėlių ir prieglobsčio prašytojų
integraciją, kultūrinį supratimą bei užkirsti kelią diskriminacijai, vykdė
bendruomenių iniciatyvų projektą „Bendruomenių tiltai“.

Vykdyti kompleksines bendruomenines veiklas,
prisidedančias prie pabėgėlių ir trečiųjų šalių
piliečių arba asmenų be pilietybės integracijos,
mažinant jų socialinę atskirtį organizuojant
mokymus ir bendruomenines iniciatyvas.

Projekto tikslas

Projektas finansuojamas Prieglobsčio,
migracijos ir integracijos fondo bei
Socialinės apsaugos darbo ministerijos
lėšomis.

Finansavimas

 

2022 06 30



VILNIUS, KAUNAS, KLAIPĖDA

CIKLO
MOKYMAI
2022-AIS4

34

61
32 pabėgėliai

Lietuvos visuomenės nariai

trečiųjų šalių piliečių
127
12-OS
MOKYMŲ
DALYVIAI

 MOKYMŲ APIE PABĖGĖLIŲ TEISES IR KULTŪRINĘ ĮVAIROVĘ
VEDIMAS

VEIKLOS ATASKAITA 2022



Įvairiomis kalbomis pagilintos mokymų dalyvių
žinios apie pabėgėlių teises ir kultūrinę įvairovę;

Vystytos diskusijos, kurių metu praplėstos
Lietuvos visuomenės narių bei kitų suinteresuotų
užsieniečių žinios apie prieglobsčio ir žmogaus
teisių pažeidimų situaciją ir kultūrinę įvairovę
Lietuvoje;  

Užmegztas tarpkultūrinis dialogas ir diskusijos. 

Mokymų metu

VEIKLOS ATASKAITA 2022



PROJEKTAS „ESTABLISHING THE DIALOGUE WITH REFUGEE
COMMUNITIES IN LITHUANIA THROUGH LITHUANIAN REFUGEE
COUNCIL“

VEIKLOS ATASKAITA 2022

2022.07 -

Pabėgėlių Taryba  organizavo  5 susitikimus su pabėgėlių bendruomenių
atstovais, rinko duomenis apie jų patiriamus iššūkius. 

projektu buvo siekiama sukurti tvarią pabėgėlių
atstovavimo platformą

Projekto tikslas

Projektas finansuojamas UNHCR
lėšomis.

Finansavimas

 

2022 12



PABĖGĖLIŲ DIALOGO SUSITIKIMAI

5
susitikimo

dalyviai- 13
vyrų ir 10

moterų

iš Afganistano, Turkijos, Tadžikistano,
Baltarusijos, Sirijos

VEIKLOS ATASKAITA 2022

23
susitikimai

VEIKLOS ATASKAITA 2022



PROJEKTAS „CAPACITY BUILDING INITIATIVE FOR
LITHUANIAN REFUGEE COUNCIL“

VEIKLOS ATASKAITA 2022

2022.08 -

Pabėgėlių Taryba  organizavo ir dalyvavo mokymuose, jos darbuotojams
ir valdybos nariams, stiprino organizacijos valdymo įgūdžius, ruošė
organizacinį strateginį planą. 

Stiprinti organizacijos narių žinias ir įgūdžius

Projekto tikslas

Projektas finansuojamas UNHCR
lėšomis. 6880 EUR

Finansavimas

 

2022 12



PROJEKTAS „TALENT TOGETHER“

VEIKLOS ATASKAITA 2022

2023.02 -

Pabėgėlių Taryba paruošė paraišką ir laimėjo UNHCR  Socialinių Inovacijų
fondo konkursą 2023 veikloms vykdyti

Stiprinti pabėgėlių verslumo įgūdžius, atlikti
iššūkių ir poreikių analizę, kurti mokymų ir
mentorystės programą ir teikti pagalbą kuriant
pabėgėlių verslus

Projekto tikslas

Projektas finansuojamas UNHCR
lėšomis.

Finansavimas

 

2024 02



Susitikimų metu

Tarptautiniai partneriai buvo informuoti
apie pabėgėlių ir prieglobsčio prašytojų
padėtį;

Buvo stiprinami oganizaciniai gebėjimai,
patnerystės,  diskutuojama  apie
organizacijos stateginę viziją

TINKLO SUSITIKIMAI SU TARPTAUTINĖMIS ORGANIZACIJOMIS

Įvyko  4 susitikimai su
Jungtinių Tautų pabėgėlių
agentūros atstovais
(UNHCR)

Įvyko  2 susitikimai su 
 nevyriausybine
organizacija „Amnesty
International“ 

VEIKLOS ATASKAITA 2022



1,2% ir kita
parama
242 Eur

FINANSINĖ VEIKLOS ATASKAITA

Projektinės lėšos
21757 Eur

FINANSAVIMO 
ŠALTINIAI  2022

IŠ VISO:
28084 

Paslaugų pardavimo
pajamos
140 Eur

 dalininkės Linos Grudulaitė įnašas- 2153
Eur veiklos išlaidoms  padegti

VEIKLŲ
SĄNAUDOS

IŠ VISO:
28084 EUR

VEIKLOS ATASKAITA 2022

3 organizacijos dalininkai (Yusuf Muhamodzoda 32.79%, Mohammad Hasan Agan
32.79%, Lina Grudulaitė 32.79%) -viso 305 eur kapitalinis įnašas 

Likutis iš 2021
3792 Eur



Stiprinti komandos narių  organizacinius gebėjimus;

Vystyti verslumo projektą ir siekti organizacijos ir jos veiklų tvarumo;

Stiprinti ryšius su įvairiomis pabėgėlių bendruomenėmis;

Įvairių aktualių renginių, diskusijų pabėgėlių klausimais organizavimas ir
dalyvavimas juose;

Partnerysčių mezgimas ir ruošimas naujų projektų. Lėšų veiklai paieška ir
rinkimas.   

2023 METŲ TIKSLAI

V
E

IK
LO

S 
A

TA
SK

A
IT

A
 2

0
21



Užpildykite informaciją apie organizaciją:
Paramos gavėjo kodas- 305684669, pavadinimas – Pabėgėlių Taryba

V
E

IK
LO

S 
A

TA
SK

A
IT

A
 2

0
22

Kviečiame skirti savo pajamų mokesčio 1,2 % Pabėgėlių
Tarybai. Jūsų parama yra  labai svarbi, kad galėtume tęsti
mūsų veiklas!

paramą skirti galite: https://deklaravimas.vmi.lt , užpildykite formą FR0512


		2023-03-07T11:18:33+0000




